РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 26.11.2014                                                                                № 214

	О внесении   изменений в решение Совета

народных    депутатов      муниципального

образования Сарыевское от 21.11.2013 № 150 «Об установлении налога за земельные участки на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования Сарыевское Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское р е ш и л :

1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 21.11.2013 № 150 « Об установлении налога на земельные участки на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района и признании утратившим силу решений Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 28.11.2012 № 93 и от 21.02.2013 № 110» следующие изменения :

1.1 Изложить пункт 2 решения  в следующей редакции:

«2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3% в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса);

- занятых жилищным фондом (государственным, муниципальным, общественным, кооперативным и индивидуальным, за исключением доли в праве  на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года , но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Маяк» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                            С.Н.Бурханов